
Číslo smlouvy objednatele: 912-2019-571101/3 
Číslo smlouvy stavebníka: 15PT-001059 
Číslo smlouvy zhotovitele: 14/2019 
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Starojická Lhota 

 

DODATEK č. 3 
SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 18. 10. 2019 

včetně uzavřených Dodatků č. 1,2 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro 

Moravskoslezský kraj, Pobočka Nový Jičín 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov 

Zastoupen: ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj 

Mgr. Danou Liškovou 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ pro 

Moravskoslezský kraj 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

 

Adresa: Krajský pozemkový úřad pro 

Moravskoslezský kraj, Pobočka Nový Jičín, 

Husova 2003/13, 741 01  Nový Jičín 

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“)  

Zhotovitel: "ORIS" spol. s r.o. 

Sídlo: Mišákova 280/44, 77900 Olomouc 

Zastoupen: jednatelem  Ing. Lenkou Sedlákovou 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Lenka Sedláková 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

 

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

ID DS: 8dsrqkn 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, pod 
č.j 1988 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Starojická Lhota 

 
Strana 2 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) 
za zpracování návrhu KoPÚ: 

 

(dále jen „zhotovitel“)   

Stavebník : Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

Zastoupen: Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy 

Zlín 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín 

Ing. Marek Bednář 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

 

Adresa: Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: zjq4rhz 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

 (dále jen „stavebník“)                                                                                                                                                                                                                                     

(společně dále jako „smluvní strany“) 

 
V souladu s ustanovením Článku XII. odst. 12.3. smlouvy o dílo ze dne 18. 10. 2019, jejímž 

předmětem a účelem je dle Článku I. vypracování zakázky „Komplexní pozemkové úpravy 

v katastrálním území Starojická Lhota“, které budou zahrnovat i stavbu I/35 Lešná – 

Palačov (dále jen „KoPÚ Starojická Lhota“), se smluvní strany dohodly na tomto znění 

Dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“). 

 

Čl. I 

PŘEDMĚT A DŮVOD DODATKU 

1. Změna termínu plnění: 

Na základě zápisu z kontrolního dne ze dne 19.10.2021 dochází ke změně termínu ukončení 

fakturačního celku 3.4.5. – Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků. Odůvodněním 

je nutnost provést opakované úvodní jednání. Z tohoto důvodu objednatel a stavebník souhlasí 

s novým termínem u níže uvedené etapy Položkového výkazu činností takto: 

 

  Původní termín Nový termín 

3.4.5. 
Dokumentace k soupisu nároků vlastníků 

pozemků 
31.1.2022 30.6.2022 

 

 

 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Starojická Lhota 

 
Strana 3 

 

2. Navýšení měrných jednotek (dále jen MJ) dle skutečnosti: 

 Ucelená část, fakturační celek MJ 

Počet MJ 
Cena 

za MJ 

bez 

DPH  

v Kč 

Cena bez DPH 

celkem v Kč 

SoD 
navýšení 

na 
SoD 

navýšení 

na 

3.4.3. 

Zjišťování průběhu vlastnických 

hranic v lesních porostech včetně 

trvalého označení lomových bodů 

 100 

bm 
80 170 1 200  96 000  204 000  

Zjišťování hranic pozemků 

neřešených dle § 2 zákona 

 100 

bm 
0 8 2 200  0  17 600  

 

3. Změna Článku VI. Cena za provedení díla 

Na základě úpravy MJ a tomu odpovídajících cen dílčích částí se nahrazuje tabulka v Článku 

VI. Cena za provedení díla v bodu 6.1. smlouvy o dílo Rekapitulace ceny takto: 

 

 

4. Změna Položkového výkazu činností  

Na základě provedeného přepočtu rozsahu plnění méně prací dle skutečného stavu se 

upravuje Položkový výkaz činností, který je přílohou smlouvy o dílo. Upravený Položkový výkaz 

činností je přílohou Dodatku č.3 Smlouvy o dílo - KoPÚ v k.ú. Starojická Lhota 

 

 
Čl. II 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění 

a zůstávají v platnosti.   

2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních 

pro objednatele, ve dvou vyhotoveních pro stavebníka a ve dvou vyhotoveních pro 

zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu. 

3. Smluvní strany si tento dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl 

sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy a otisky razítek. 

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1 231 400,- Kč 

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 877 700,- Kč 

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH  118 750,- Kč 

Celková cena díla bez DPH  2 227 850,- Kč 

DPH 21% 467 848,50 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 2 695 698,50 Kč 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Starojická Lhota 

 
Strana 4 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami s tím, 

že právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami před účinností tohoto dodatku do data 

podpisu dodatku se řídí tímto dodatkem. 

5. Smluvní strany po přečtení potvrzují, že obsahu tohoto dodatku porozuměly, a že tento 

dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyl uzavřen v tísni 

či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy a otisky 

razítek. 

 
 

 

V Ostravě dne 09.11.2021 Ve Zlíně dne 29.10.2021 

Za objednatele:  Za stavebníka: 

  

 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

 

V Olomouci dne 27.10.2021 

Za zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Karel Chudárek 

ředitel Správy Zlín  

 

Ing. Lenka Sedláková 

jednatel 

 

 

 

Příloha: Položkový výkaz činností 

 

 



Položkový výkaz činností - Příloha k Dodatku č.3  Smlouvy o dílo - KoPÚ v k.ú. Starojická Lhota

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Cena bez DPH v 

Kč připadající na 

ŘSD (21,82 %)

Cena bez DPH v 

Kč připadající na 

SPÚ (78,18 %)

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 14 1 000 14 000 3 055 10 945

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0 3 000 0 0 0

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 405 550 222 750 48 604 174 146

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 85 800 68 000 14 838 53 162

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů
100 bm 170 1 200 204 000 44 513 159 487 31.10.2021

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 169 2 200 371 800 81 127 290 673 31.11.2021

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 8 2 200 17 600 3 840 13 760 31.11.2021

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice
100 bm 10 1 500 15 000 3 273 11 727 31.08.2024

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 475 350 166 250 36 276 129 974 31.07.2021

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 475 320 152 000 33 166 118 834 30.6.2022

1 231 400 268 691 962 709

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 475 700 332 500 72 552 259 949

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 74 700 51 800 11 303 40 497

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 147 700 102 900 22 453 80 447

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami

100 bm 3 1 500 4 500 982 3 518

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 475 800 380 000 82 916 297 084 31.8.2024

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 3 000 6 000 1 309 4 691
do 1 měsíce od výzvy 

zadavatele

877 700 191 514 686 186

3.6. Mapové dílo ha 475 250 118 750 25 911 92 839 28.2.2025

118 750 25 911 92 839

31.01.20213.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

31.01.2021

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

31.08.2023

3.4.2.

3.4.3



Celkem Podíl ŘSD Podíl SPÚ

1 231 400 Kč 268 691 Kč 962 709 Kč

877 700 Kč 191 514 Kč 686 186 Kč

118 750 Kč 25 911 Kč 92 839 Kč

2 227 850 Kč 486 117 Kč 1 741 733 Kč

467 848,50 Kč 102 084,54 Kč 365 763,96 Kč

2 695 698,50 Kč 588 201,41 Kč 2 107 497,09 Kč

Za objednatele : Za zhotovitele:

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V Ostravě dne 09.11.2021

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

 V Olomouci dne 27.10.2021

Ing. Karel Chudárek

ředitel

ŘSD ČR, Správy Zlín

……………………………………………………… …………………………………………………………………….

Mgr. Dana Lišková

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj

Ing. Lenka Sedláková

jednatel

"ORIS" spol. s r.o.

 Ve Zlíně dne 29.10.2021

Za stavebníka:

…………………………………………………………………….


